АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 14 ноября 2012 года                                             № 699

с.Кыра

О создании координационного комитета содействия занятости населения в Кыринском районе

      В соответствии со ст.20 Закона РФ от 19.04.91 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район», в целях выработки согласованных решений по определению и осуществлению политики занятости населения в муниципальном районе «Кыринский район» в рамках социального партнерства, администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
       1. Создать    районный    координационный    комитет        содействия занятости населения в муниципальном районе «Кыринский район»

       2. Утвердить состав координационного комитета (приложение № 1).
       3. Утвердить    положение    о    районном    координационном    комитете содействия занятости населения (приложение № 2).

      4. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Ононская правда».

И.о.руководитель администрации муниципального

района «Кыринский район»

        Ж.А.Забелина
Приложение № 1 к постановлению администрации

муниципального района «Кыринский район»

от 14.11.2012 № 699
Состав координационного комитета содействия занятости
населения в Кыринском районе

Шункова Г.Л.
- заместитель руководителя администрации муниципального района

«Кыринский район» по социальному развитию, председатель

комитета;

Михайлова В.Н.
- директор ГКУ ЦЗН Кыринского района, зам.председателя (по

согласованию);

Васильева С.С.
- директор ГУ СО СРЦ «Перекресток», секретарь (по согласованию);

Забелина Н.А.
- ведущий специалист отдела экономического  планирования,

прогнозирования и мониторинга;

Лисина М.В.

- главный специалист комитета образования администрации

муниципального района «Кыринский район».

Соболев И.В.

- индивидуальный предприниматель (по согласованию).
______________

Приложение № 2 к постановлению администрации

муниципального района «Кыринский район»

от  14.11.2012 № 699
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном координационном комитете содействия занятости населения

       1. Настоящее положение разработано на основании закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» (с внесенными изменениями и дополнениями).

      2. Районный координационный комитет (далее Комитет) создан в целях выработки согласованных решений по определению и осуществлению политики занятости населения в Кыринском районе в рамках социального партнерства.

      3. В состав Комитета входят представители администрации муниципального района «Кыринский район», государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Кыринского района», органов соц.защиты, работодателей и других заинтересованных органов.

      4. Организация и порядок работы Комитета определяется представленными в Комитете сторонами.

      5. Комитет наделен правом совещательного органа.

      6. Комитет выполняет следующие функции:

      6.1. Принимает участие в осуществлении государственной политики в области содействия занятости населения на территории Кыринского района, в том числе:

      - развитие трудовых ресурсов района;

      - поддержка трудовой и предпринимательской инициативы граждан, осуществляемой в рамках законности;

      - проведение мероприятий, способствующих обеспечению занятости граждан;

      -
обеспечение мероприятий, способствующих занятости граждан, испытывающих трудности в поиске работы (инвалиды);
      - лица, освобожденные из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы;
      - несовершеннолетние в возрасте от 14 до 18 лет;
      - лица предпенсионного возраста (за два года до наступления возраста, дающего право выхода на трудовую пенсию по старости, в том числе досрочно назначаемую трудовую пенсию по старости);
      - беженцы и вынужденные переселенцы; граждане, уволенные с военной службы, и члены их семей;
      - одинокие и многодетные родители, воспитывающие несовершеннолетних детей, детей-инвалидов;
     - граждане, подвергшиеся воздействию  радиации  вследствие чернобыльской и других радиационных аварий и катастроф;
     - граждане в возрасте от 18 до 20 лет из числа  выпускников учреждений  начального и среднего профессионального образования, ищущие работу впервые);

     - социальная защита особо нуждающихся слоев населения;

     - предупреждение массовой и сокращение длительной (более года) безработицы;
     - поощрение работодателей, сохраняющих действующие и создающих новые рабочие места, прежде всего,  для граждан, испытывающих трудности в поиске работы;

     6.2. Способствует координации деятельности органов местного самоуправления и иных представительных органов, работников и работодателей в разработке и реализации мер по обеспечению занятости населения, а также прав и обязанностей в соответствии с законом РФ «О занятости населения в Российской Федерации».

      6.3. Способствует реализации на территории Кыринского района гарантий государства в реализации прав граждан на труд, установленных норм социальной и экономической защищенности граждан от безработицы, а также дополнительных гарантий для отдельных категорий безработных граждан через разработку целевых программ содействия занятости населения, установления квот, предоставления услуг по профессиональной ориентации, организации профессионального обучения и т.д.

      7. В пределах своих функций Комитету предоставляются права, установленные Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации».

      8. Комитет осуществляет свою работу в соответствии с утвержденным планом работы.

      9. Порядок работы и организация заседаний определяется самостоятельно.

     10.
Комитет возглавляется заместителем руководителя администрации
муниципального района «Кыринский район» по социальному развитию, за ним закрепляется право внеочередного сбора его членов. Комитет имеет секретаря, избираемого из членов Комитета.
_______________